
 
 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

городского округа 
«Город Кедровый» 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 
 

 
     Выпуск №6(214) 

 

апрель 
2024 года 

 
 
 

г. Кедровый



Выпуск подготовлен 
Администрацией города Кедрового 

 
 
 
Ответственный за выпуск: 
Шаповалова Е.П. 
 
Компьютерная верстка: 
Корницел Е.А. 
 

Информационный бюллетень городского округа «Город Кедровый» 
издается Администрацией города Кедрового и является источником 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов городского округа «Город Кедровый». 

Издается на основании постановления администрации города 
Кедрового от 23.12.2015 № 596 «Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов городского 
округа «Город Кедровый» (далее – Порядок) и распространяется бесплатно 
путем размещения в утвержденных Порядком общественных местах. 

 
 
В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, изданные органами местного самоуправления в марте и 
апреле 2024 года. 
 
 
Дата опубликования: 12.04.2024. 
 
Тираж: 13 экз. 
Отпечатано на принтере МФУ KYOCERA ECOSYS P2335d 
 
Администрация города Кедрового 
1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@gov70.ru 
www.kedradm.ru 
 
Муниципальное учреждение «Культура» (редакция) 
1-й мкр., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:kedradm@gov70.ru
mailto:kedradm@toms.ru
mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


3 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
п/п 

Вид 
акта 

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 
принявшего акт 

Дата 
принятия 
(подписа-

ния) 

№ 
акта Наименование акта Стра-

ницы 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Постано

вление 
Администрация 
города Кедрового 

05.03.2024 69 О признании утратившим силу 
постановление Администрации 
города Кедрового от 18.04.2022 № 90 
«Об утверждении положения о 
согласительной комиссии по 
повышению устойчивости 
социально-экономического развития 
муниципального образования «Город 
Кедровый» 

4 

2.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

22.03.2024 91 О признании утратившим силу 
постановления Администрации 
города Кедрового от 12.12.2023 № 
447 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии на 
компенсацию сверхнормативных 
расходов и выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций, 
оказывающих коммунальные услуги 
на территории муниципального 
образования 
«Город Кедровый» 

5 

3.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

26.03.2024 92 О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 23.08.2012 № 
537 «Об утверждении Положения о 
территориальном подразделении 
добровольной пожарной охраны и 
организации ее работы на территории 
муниципального образования 
«Город Кедровый» 

6-7 

4.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

26.03.2024 94 О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
Администрации города Кедрового 
в сфере услуг по погребению 

8 

5.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

28.03.2024 96 О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кедрового от 06.11.2020  
№ 373 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
предпринимательства и повышение 
инвестиционной привлекательности 
на территории муниципального 
образования «Город Кедровый» 

9-14 



4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2024 № 69 

 
О признании утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 18.04.2022 
№ 90 «Об утверждении положения о согласительной комиссии по повышению устойчивости 

социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» 
 В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 09.02.2024 № 33а «О 
признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 18.04.2022 
№ 90 «Об утверждении положения о согласительной комиссии по повышению устойчивости 
социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 
действия на правоотношения, возникшие с 12.02.2024. 

3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра 
города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева



5 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.03.2024 № 91 
 

О признании утратившим силу постановления Администрации города Кедрового от 12.12.2023 
№ 447 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию сверхнормативных 

расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, оказывающих 
коммунальные услуги на территории муниципального образования 

«Город Кедровый» 
     В целях совершенствования муниципальной нормативно-правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 12.12.2023 
№ 447 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию сверхнормативных 
расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, оказывающих коммунальные 
услуги на территории муниципального образования «Город Кедровый». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа 

«Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева

http://www.kedradm.ru/


6 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.03.2024 № 92 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 23.08.2012 № 537 
«Об утверждении Положения о территориальном подразделении добровольной пожарной 

охраны и организации ее работы на территории муниципального образования 
«Город Кедровый» 

 В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 445-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О добровольной пожарной охране» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в положение о территориальном подразделении добровольной пожарной охраны и 

организации ее работы на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденном 
постановлением Администрации города Кедрового от 23.08.2012 № 537 «Об утверждении Положения 
о территориальном подразделении добровольной пожарной охраны и организации ее работы на 
территории муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения: 

1) изложить пункт 1.2 в следующей редакции:  
«1.2. Добровольная пожарная охрана – основанный на добровольческой деятельности вид 

пожарной охраны, включающий в себя общественные объединения добровольной пожарной охраны, 
объектовые добровольные пожарные подразделения и входящих в их состав добровольных пожарных, 
деятельность которых предусматривает участие в профилактике и (или) тушении пожаров и 
проведении аварийно-спасательных работ.»; 

2) изложить пункт 1.3 в следующей редакции: 
«1.3. Добровольный пожарный – физическое лицо, принимающее на добровольной и 

безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ в составе добровольного пожарного подразделения.»; 

3) изложить абзацы второй и третий пункта 2.1. в следующей редакции: 
 «Добровольная пожарная дружина – территориальное или объектовое добровольное пожарное 

подразделение, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не 
имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров 
технических средств.». 

«Добровольная пожарная команда – территориальное или объектовое добровольное пожарное 
подразделение, оснащенное пожарным автомобилем и (или) приспособленными для тушения пожаров 
техническими средствами.»;  

4) изложить пункт 5.1 в следующей редакции: 
«Добровольные пожарные, осуществляющие свою деятельность в составе добровольной 

пожарной дружины, имеют право на: 
- защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей добровольного пожарного; 
- возмещение вреда жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей добровольного 

пожарного; 
- информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности 

Администрации города Кедрового и (или) организаций; 
- внесение предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территориях 

населенных пунктов и в организациях; 
- поддержку в форме предоставления питания, форменной и специальной одежды, 

оборудования, средств индивидуальной защиты, помещения во временное пользование, оплаты 
проезда до места назначения и обратно, оплаты услуг связи, уплаты страховых взносов на 
добровольное медицинское страхование добровольных пожарных либо на страхование их жизни или 
здоровья, а также возмещения понесенных ими расходов на приобретение указанных товаров или 
услуг.». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 



7 
 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

http://www.kedradm.ru/


8 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.03.2024 № 94 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации города Кедрового 
в сфере услуг по погребению 

 В целях совершенствования муниципальной правовой базы 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Кедрового 
1) от 01.02.2018 № 32 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый»,  

2) от 30.01.2019 № 37 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый»,  

3) от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый»,  

4) от 27.01.2021 № 11 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый»,  

5) от 28.01.2022 № 20 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый»,  

6) от 25.01.2023 № 20 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Город 
Кедровый». 

2. Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.  
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра 
города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

http://www.kedradm.ru/


9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.03.2024 № 96 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020  
№ 373 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития 

предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 
муниципального образования «Город Кедровый» 

 В соответствии с решением Думы города Кедрового 06.03.2024 №8 «О внесении изменений в 
решение Думы города Кедрового от 25.12.2023 № 62 «О бюджете города Кедрового на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития 

предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 
муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации 
города Кедрового от 06.11.2020 № 373 (далее – Программа), следующие изменения: 
 

1) строку 11 раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 

11 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год  
Итого по всем источникам 1616,30 389,14 625,36 471,80 130,00 
федеральный бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет (по согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 
местный бюджет 350,25 33,50 75,27 111,48 130,00 
внебюджетные источники (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:  

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Код 

аналитичес
кой 

программн
ой 

классифик
ации 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, задачи, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального 
образования, тыс. рублей 

М
П 

П
п 

О
М М Всего 2021 2022 2023 2024 

05 0 0 0 

Муниципальная программа «Создание 
условий для развития 
предпринимательства и повышение 
инвестиционной привлекательности на 
территории муниципального образования 
«Город Кедровый» 

Всего 1616,30 389,14 625,36 471,80 130,00 

Администрация города 
Кедрового 1616,30 389,14 625,36 471,80 130,00 

Задача 1. Обеспечение доступности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 
информационно-консультационной поддержки ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

05 0 01 0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности информационно-
консультационной поддержки ведения 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города 
Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

05 0 01 1 

Оказание информационной и 
консультационной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности и 
получения государственной поддержки, а 
также проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства-получателей 
поддержки. 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города 
Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование позитивного образа 
предпринимательства в том числе среди молодежи 

05 0 02 0 
Основное мероприятие «Популяризация 
положительного образа 
предпринимательской деятельности» 

Всего 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 
Администрация города 
Кедрового 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 

05 0 02 1 Организация и проведение ежегодного 
конкурса «Новогоднее оформление» и др. 

Всего 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 
Администрация города 
Кедрового 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 

05 0 02 2 Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню предпринимателя. 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Администрация города 
Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

05 0 03 0 
Основное мероприятие «Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Всего 1574,30 380,64 616,86 456,80 120,00 
Администрация города 
Кедрового 1574,30 380,64 616,86 456,80 120,00 

05 0 03 1 

Реализация мероприятий муниципальных 
программ (подпрограмм), направленных 
на развитие малого и среднего 
предпринимательства. 

Всего 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Администрация города 
Кедрового 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

05 0 03 2 

Организация и проведение 
муниципальных конкурсов 
предпринимательских проектов «Бизнес-
старт», «Достойный бизнес» на 
территории муниципального образования, 
в том числе сопровождение проектов-
победителей конкурса, включая 
предоставление субсидий на реализацию 
проектов. 

Всего 213,00 25,00 48,00 70,00 70,00 

Администрация города 
Кедрового 213,00 25,00 48,00 70,00 70,00 

05 0 03 3 

 Всего 95,26 0,00 18,77 26,49 50,00 
Иные приоритетные мероприятия, 
направление на развитие малого и 
среднего предпринимательства, в том 
числе предоставление субсидии субъектам 
малого и среднего предпринимательства в 
целях возмещения части затрат, связанных 
с производством хлебобулочных и мучных 
кондитерских изделий. 

Администрация города 
Кедрового 95,26 0,00 18,77 26,49 50,00 

    

 



11 
 

Перечень 
основных мероприятий 

и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для развития 
предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 

муниципального образования «Город Кедровый» 
 

Код 
аналити
ческой 

програм
мной 

классиф
икации 

Наименование 
подпрограммы, задачи 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

муниципальной программы 

Источник финансирования 
Значение показателей 

Итого  2021 2022 2023 2024 

М
П 

О
М М        

05 0 0 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития 
предпринимательства и 
повышение 
инвестиционной 
привлекательности на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 1616,30 389,14 625,36 471,80 130,00 

Областного бюджета (по согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Местного бюджета 350,25 33,50 75,27 111,48 130,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1  

05 

01 х 

Основное мероприятие 
«Обеспечение доступности 
для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 
информационной-
консультационной 
поддержки ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного результата 
основного мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество проведенных семинаров, 
консультаций и «круглых столов» по 
вопросам предпринимательской 
деятельности, ед. 

х 4 4 4 4 

Количество организованных заседаний 
Координационного совета по 
улучшению инвестиционного климата и 
развитию предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Город Кедровый» 

х 4 4 4 4 

  

Наличие и актуализация 
информационно- разъяснительных 
материалов по вопросам ведения 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на сайте Администрации 
города Кедрового и СМИ, нет-0/да-1 

х 1 1 1 1 

05 01 1 

Оказание информационной 
и консультационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства по 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

вопросам ведения 
предпринимательской 
деятельности и получения 
государственной 
поддержки, а также 
проведение мониторинга 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Показатели конечного результата 
основного мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х  

Наличие и актуализация 
информационно- разъяснительных 
материалов по вопросам ведения 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на сайте Администрации 
города Кедрового и СМИ, нет-0/да-1 

х 1 1 1 1 

Задача 2 Повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование позитивного образа 
предпринимательства в том числе молодежи 

05 02 0 

Основное мероприятие 
«Популяризация 
положительного образа 
предпринимательской 
деятельности» 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного результата 
основного мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х  

Количество проведенных мероприятий, 
конкурсов, опубликованных материалов, 
направленных на формирование 
позитивного образа 
предпринимательства, ед. 

х 3 3 3 3 

Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства, ед. х 85 87 70 73 

Количество самозанятых граждан х 28 30 33 35 

05 02 1 

Организация и проведение 
ежегодного конкурса 
«Новогоднее оформление» 
и др. 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 42,00 8,50 8,50 15,00 10,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного результата 
основного мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х  

Количество проведенных мероприятий, 
конкурсов, опубликованных материалов, 
направленных на формирование 
позитивного образа 
предпринимательства, ед. 

х 3 3 3 3 

05 02 2 
Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Дню предпринимателя 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного результата 
основного мероприятия, по годам 
реализации: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных мероприятий, 
конкурсов, опубликованных материалов, 
направленных на формирование 
позитивного образа 
предпринимательства, ед. 

х 3 3 3 3 

Задача 3 Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

05 03 х 

Основное мероприятие 
«Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства» 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 1574,30 380,64 616,86 456,80 130,00 

Областного бюджета (по согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 
Местного бюджета 308,26 25,00 66,77 96,49 120,00 



13 
 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели непосредственного 
результата мероприятия, входящего в 
состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество публикаций в СМИ об 
успешно реализованных проектах, ед. х 2 2 2 2 

Количество рабочих мест, созданных 
победителями конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на территории 
муниципального образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 

 
Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
поддержку 

0 0 4 2 2 

05 03 1 

Реализация мероприятий 
муниципальных программ 
(подпрограмм), 
направленных на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели непосредственного 
результата мероприятия, входящего в 
состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество рабочих мест, созданных 
победителями конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на территории 
муниципального образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 

05 03 2 

Организация и проведение 
муниципальных конкурсов 
предпринимательских 
проектов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории 
муниципального 
образования, в том числе 
сопровождение проектов-
победителей конкурса, 
включая предоставление 
субсидий на реализацию 
проектов. 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 213,00 25,00 48,00 70,00 70,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 360,32 0,00 

Местного бюджета 213,00 25,00 48,00 70,00 70,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 
результата мероприятия, входящего в 
состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество рабочих мест, созданных 
победителями конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на территории 
муниципального образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 

05 03 3 

Иные приоритетные 
мероприятия, направление 
на развитие малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе предоставление 
субсидии субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 
затрат, связанных с 
производством 
хлебобулочных и мучных 
кондитерских изделий 

Объем финансирования всего (тыс. 
рублей), в том числе за счет средств 95,26 0,00 18,77 26,49 50,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местного бюджета 95,26 0,00 18,77 26,49 50,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели непосредственного 
результата мероприятия, входящего в 
состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
поддержку 

х 0 4 2 2 



14 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 6 марта 2024 г., и действует до 
окончания срока действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 
социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



15 
 

 


	2. Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

